
 

  



 

1 

 

FOTKY Z AKCÍ 
 

 



 

3 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE CHARITY HOLEŠOV 
 

Vážení občané Holešova, okolních obcí, představitelé města Holešova, obcí mikroregionu Holešovsko, 

uživatelé služeb Charity Holešov a podporovatelé charitního díla. 

 

Dovolte mi, abych Vám představil uplynulý rok 2016 s jeho podstatnými událostmi. Různých aktivit, 

pravidelných i nových, proběhla celá řada. Představil bych Vám v následujících řádcích to, co bylo 

z mého pohledu pro Charitu Holešov to nejdůležitější. Jak již bývá zvykem, tak další podrobnější 

informace o dění v naší Charitě jsou uvedeny na následujících stránkách této Výroční zprávy za rok 

2016.   

 

Od 1. 1. 2016 začala Charita Holešov poskytovat novou službu sociální prevence s názvem 

Nízkoprahový klub Coolna, která je určena dětem a mládeži z Holešova a okolních obcí. Prvním 

krokem bylo nalezení vhodných prostor v objektu bývalého střediska volného času DUHA na ul. Školní 

1582 v Holešově. Následovalo výběrové řízení na pracovní pozice nových sociálních pracovníků a 

podání žádostí o finanční prostředky nutné pro fungování této služby. Příprava na poskytování této 

služby byla završena zaregistrováním sociální služby na Krajském úřadě Zlínského kraje. Jsme moc 

rádi, že se nám po mnohaletém úsilí, společnými silami podařilo tuto potřebnou službu sociální 

prevence v Holešově začít poskytovat.  

 

 

Naše Charita by se neobešla bez finančních dotací z Ministerstva práce a sociálních věcí  

a Krajského úřadu Zlínského kraje. Finanční situace byla díky těmto dotacím v případě sociálních 

služeb o něco příznivější, než v uplynulých letech, z tohoto důvodu se po delší době mohla 

zaměstnancům v přímé péči zvýšit hrubá mzda. Moc bych si přál, aby nám finanční situace 

umožnovala i nadále postupně navyšovat mzdy našich pracovníků, jelikož jejich práce je velmi fyzicky 

a psychicky náročná. 

 

 

Charitu Holešov zřídilo v roce 1992 Arcibiskupství olomoucké, které nás podporuje především v tom, 

že má naše Charita k dispozici pastorační asistentku, jejíž mzdu Arcibiskupství olomoucké zajišťuje.  

Také mě velmi těší dobrá a rozvíjející se spolupráce s farnostmi našeho děkanátu. Římskokatolická 

farnost Holešov nás podporuje v tom, že můžeme 17. rokem zdarma využívat prostory v domě U sv. 

Martina. Zmíněné prostory využíváme při každoročním pořádání Tříkrálové sbírky. Dále jsme měli 

možnost tyto prostory několikrát bezplatně využít pro pořádání různých akcí pro zaměstnance  

a veřejnost.  

 

Závěrem bych chtěl poděkovat představitelům Města Holešova a obcí Mikroregionu Holešovsko za 

opakovanou každoroční finanční podporu. A především představitelům Města Holešova za poskytnutí  

prostor, kde sídlí naše služby. Konkrétně na ul. Tovární 1407, Novosady 1597, Havlíčkova 1134 a 1136 

a Školní 1582.  

 

 

 



 

4 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE CHARITY HOLEŠOV 
 

 

Moc děkuji také všem firmám a jednotlivcům, kteří svými materiálními nebo finančními dary 

podpořili činnost naší Charity. Děkuji za spolupráci a vstřícnost kněžím v Holešově a okolních 

farnostech. Mé poděkování patřím všem dobrovolníkům, kteří nám pomáhali při pořádaných akcích.  

 

 

Své úvodní slovo bych uzavřel poděkováním současným i bývalým zaměstnancům Charity Holešov za 

jejich obětavou a náročnou práci. Snažili se dělat vše, co bylo v jejich silách pro spokojenost našich 

klientů.  

Děkuji Vám všem, kteří jste vnímaví k potřebám našich spoluobčanů a vidíte smysl a potřebnost naší 

práce. 

 

 

Přeji Vám vše dobré!  

 

 

Mgr. Milan Jelínek 

 

 

 

  



 

5 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 

Název a sídlo organizace:  Charita Holešov, Tovární 1407, 769 01 Holešov 

Telefon a fax:               573 398 468 (ředitelství) 

E-mail:                          info@holesov.charita.cz          

Internetové stránky:           http://www.holesov.charita.cz   

Statutární zástupce (ředitel):   Mgr. Milan Jelínek 

IČ:                                   47930063 

DIČ:                                CZ47930063 

Bankovní spojení:          1532711952/0300 

Registrace na MK ČR:   dle zákona č.308/1991 Sb. 

                                          zařazení do rejstříku 30. 10. 1996 

Trvání činnosti:               od 1. 3. 1992 

Území působnosti: Zlínský kraj    

Počet zaměstnanců:           k 31. 12. 2016 na hlavní pracovní poměr 25   

   Charita Holešov obnovila svoji činnost v březnu 1992. Je součástí Arcidiecézní charity 
Olomouc, Sdružení Charita Česká republika a od roku 1995 je SČKCH řádným členem 
celosvětové organizace Caritas internationalis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mapa působnosti Charity Holešov 



 

6 

 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA  
 

 

Vrchní sestra: Bc. Zdenka Orálková                          

Adresa:            Tovární 1407, 769 01 Holešov   

Telefon:            573 398 468                                                          

Mobil:  604 582 621 

E-mail:              chos@holesov.charita.cz 

 

 

Charitní ošetřovatelská služba je zdravotnická služba, která zajišťuje odbornou zdravotní péči o 

klienty v jejich vlastním domácím prostředí. Péče je indikována praktickým lékařem a je plně 

hrazena zdravotními pojišťovnami, se kterými je uzavřena smlouva o poskytování péče. 

Domácí zdravotní péči zajišťuje 6 zdravotních sester, které jsou oprávněny pracovat samostatně 

bez lékařského dohledu. Zdravotní péče je prováděna formou ošetřovatelského procesu, který je 

základem pro kvalitní individualizovanou ošetřovatelskou péči. 

Ošetřovatelská služba je poskytována v pracovní dny v době od 6:30 do 15:00, na doporučení 

a pokyn lékaře je služba dostupná i mimo pracovní dobu a přes víkendy a státní svátky. 

Cílem zdravotní služby je zajistit a poskytovat péči klientům v jejich domácím prostředí, zamezit 

vzniku komplikací při základním onemocnění, podporovat soběstačnost klienta, ulevit od bolestí, 

zajistit důstojné a klidné umírání, to vše v úzké spolupráci s praktickým lékařem. 

Od roku 2015 je Charita Holešov oprávněna provádět a zajišťovat domácí hospicovou a 

paliativní péči. Na základě indikace lékaře provádí nejen potřebné odborné ošetřovatelské 

úkony jako je monitorování bolesti, aplikace tišících léků, ošetřování ran a další, ale i zaučují a 

psychicky podporují členy rodiny v péči o umírajícího blízkého. Základním předpokladem této 

péče je spolupráce s rodinou, kde je alespoň jedna osoba připravena zabezpečit nepřetržitou 

péči o nemocného.  

 

Cílem této péče je poskytnutí kvalitní odborné 

péče umírajícím tak, aby netrpěli bolestí, 

strachem, úzkostí, bezmocí a osamocením a 

umožnit pacientovi strávit poslední chvíle 

svého života v kruhu rodiny se svými blízkými. 

Tento typ zdravotní péče je poskytován na 

základě doporučení ošetřujícího lékaře při 

propuštění z nemocnice, praktického či jiného 

odborného lékaře. Spolupracujeme s 

praktickými lékaři, ambulancemi specialistů (lékaři paliativní medicíny, léčby bolesti, onkology, 

neurology, geriatry apod.) dle aktuálních potřeb a stavu pacienta. Péče je poskytována 24 

hodin denně 7 dní v týdnu, dle ordinace lékaře. Služba je plně hrazena z veřejného zdravotního 

pojištění. Jsme vybaveni veškerým zdravotnickým vybavením, přístroji a pomůckami nutnými k 

zajištění zdravotní péče. 

 



 

7 

 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

Zdravotnické výkony prováděné zdravotními sestrami v domácím prostředí: 

� sledování fyziologických funkcí, 

� příprava a aplikace inzulínu a injekcí, 

� odběry biologického materiálu, 

� ošetřování chronických ran a stomií, 

� cévkování a ošetřování permanentních katétrů, 

� nácvik soběstačnosti a sebeobsluhy, 

� edukace klientů a jejich rodinných příslušníků. 

 
Ošetřovatelská péče je poskytována klientům na území města Holešov a v obcích Količín, 

Třebětice, Alexovice, Ludslavice, Kurovice, Zahnašovice, Míškovice, Lechotice. Žeranovice, Horní 

Lapač, Martinice, Přílepy, Žopy, Dobrotice, Jankovice, Prusinovice, Tučapy, Bořenovice, 

Pacetluky, Roštění, Kostelec u Holešova, Karlovice, Němčice, Rymice. 

 

Smlouvy o poskytnutí zdravotní péče máme uzavřeny s těmito pojišťovnami: 

� Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – 111 (374 klientů)                       

� Vojenská zdravotní pojišťovna ČR – 201                         (5 klientů)         

� Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  - 205               (22 klientů)        

� Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR – 211        (37 klientů) 

� Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna – 213  (23 klientů)          

� Oborová zdravotní pojišťovna – 207  (6 klientů)                                      

 

80%

1%
5%

8%

5%
1%

111 VZP

201 Vojenská ZP

205 Česká průmyslová

211 Ministerstva vnitra

213 Revírní bratrská

207 Oborová ZP



 

8 

 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

 

Celkový počet provedených návštěv u klientů – 10900. 

Celkový počet ošetřených klientů – 467 – mužů 140, žen 327 

 Věkové rozdělení - 2 klienti do 19 let, 29 klientů do 65 let a 436 klientů nad 65 let. 

 

Počet klientů v městě Holešov – 181, v okolních obcích 286. 

 

 

Školení Charitních pracovníků  

Ve dnech 10. a 11. 9.2016 absolvovalo celkem 17 pracovnic Charity Holešov (zdravotní sestry, 

pečovatelky a sociální pracovnice) základní kurz Bazální stimulace. 

Bazální stimulaci vyvinul profesor a speciální pedagog Andreas Frolich. Nabízí nemocnému 

jasné, cílené a známé informace (stimuly) o sobě samém nebo jeho okolí, které pro něj byly 

elementární (bazální). Cílem bazální stimulace je podpora individuálního vývoje postižených a 

těžce nemocných. Je určena všem nemocným, kteří mají narušenou nebo omezenou schopnost 

vnímání, komunikace a pohybu, např. nemocní v bezvědomí, po poranění mozku, nemocní 

s hypoxickým postižením mozku, s Alzheimerovou chorobou, nemocní s hemiplegickým 

postižením, pacienti v apalickém stavu, umírající, senioři s poruchou mobility, zdravotně 

postižení nebo nedonošené děti. (zdroj.www.bazalni stimulace.cz) 

Kurz proběhl v dostatečně velkých a útulných prostorách Centra pro seniory v Holešově. 

S konceptem Bazální stimulace nás poutavým výkladem seznámila ing. Jitka Richterová. 

Jednoznačným přínosem pro nás bylo propojení nových poznatků a informací s praktickými 

ukázkami a především praktickým nácvikem. 

Velké díky patří nadaci Výboru dobré vůle Olgy Havlové, z jejíž dotace bylo toto školení 
financováno. 

  

Do 19 let
Do 65 let

Nad 65 let

0

100

200

300

400

500



 

9 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA   
 

 

 

Vedoucí: Eva Relichová DiS 

Adresa:  Novosady 1597, 769 01 Holešov 

Telefon:  573 399 860,  

Mobil:   737 170 936 

E-mail:  chps@holesov.charita.cz   

 

Posláním Pečovatelské služby Charity Holešov je umožnit obyvatelům Holešova a mikroregionu 

Holešovsko zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí, ve kterém jsou zvyklí žít a mají zde 

své zázemí. Uživatelům poskytujeme péči a podporu v jejich domácnosti nebo v prostorách 

Domů zvláštního určení (dříve DPS). Uživatelům pomáháme v oblasti zajištění péče o vlastní 

osobu a zajištění chodu domácnosti.  

 

Cílovou skupinou Pečovatelské služby Charity Holešov jsou občané Holešova a mikroregionu 

Holešovsko. Služby poskytujeme lidem starším 18-ti let (dospělí, mladší a starší senioři), jejichž 

zdravotní stav nebo sociální situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Ovšem služby nemůžeme 

poskytnout lidem, kteří by vyžadovali od Pečovatelské služby trvalý dohled – celodenní péči. 

    

Cíl pečovatelské služby: pomoct zajistit uživatelům takové podmínky, aby byly zachovány jejich 

zvyky, denní režim, dosavadní vztahy v rámci místní komunity, rytmus života. Prostředkem 

k dosažení tohoto cíle je poskytnutí úkonů, na které již uživatelovy vlastní síly nestačí. 

Kritériem odmítnutí zájemce o službu je případ, kdy: 

- žadatel žádá o službu, kterou neposkytujeme, a to i s ohledem na vymezení okruhu osob 

v registru poskytovatelů soc. služeb, 

- je naplněná kapacita poskytované služby, 

- žadatel nesplňuje podmínky cílové skupiny 

- žadateli, který žádá o poskytnutí soc. služby, jsme vypověděli v době kratší než 6 měsíců 

před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže soc. služby z důvodu porušování povinností 

vyplývajících ze smlouvy. 



 

10 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA   

 

Rozsah poskytování sociální služby: 
� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

� pomoc při osobní hygieně – celková koupel 

� poskytnutí stravy – dovoz obědů, příprava a podání jídla 

� pomoc při zajištění chodu domácnosti - nákupy, pochůzky (zajištění dovozu léků), úklid, 

mytí oken, praní a žehlení prádla, 

� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Ceny za tyto služby jsou v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
Při poskytování služby se řídíme Kodexem Charity Česká republika a v něm popsanými 

hodnotami a zásadami. Ve vztahu k uživatelům jsou to zejména: 

� respektování lidské důstojnosti a jedinečnosti,  

� podpora samostatnosti – pracovní postupy jednotlivých úkonů jsou individualizovány – 

neděláme vše místo uživatele, ale jen to, na co mu vlastní síly nestačí. Snažíme se hledat 

uživatelovy přednosti a ne jeho nedostatky, 

� celková nestrannost – nestraníme uživateli, ani členům jeho rodiny.  

 
Další principy poskytování Pečovatelské služby: 
� respektování soukromí klienta, individuality – důležitou součástí této zásady je dohoda mezi 

poskytovatelem služby a uživatelem o rozsahu poskytované péče, 

� pružné reagování pracovníků na požadavky uživatelů při poskytování služby. 

Pečovatelská služba je poskytována v pracovních dnech od 6:30 do 15:00 hod. na základě 

písemné smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem v jeho domácím prostředí, v případě 

potřeby i ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích. Péče se provádí za úhradu dle platného 

ceníku (je přílohou ke smlouvě, která je s uživatelem uzavřena).      

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA   

 

 
V průběhu roku 2016 využilo pečovatelskou službu celkem 202 uživatelů (58 mužů, 144 žen). 
Pečovatelská služba byla poskytnuta v terénu města Holešov a jeho místních částech 167 
uživatelům, v okolních obcích (viz tabulka). Nejvíce frekventovanou službou byl rozvoz a 
donáška obědů, dále pak nákupy a pochůzky, koupel v domácnosti, příprava a podání jídla a 
běžný úklid a údržba domácnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Věková struktura uživatelů CHPS za rok 2016 
 
 
 
 
 

                

 
Fotografie z činnosti CHPS 

Obec Počet 

uživatelů 

Obec Počet uživatelů 

Bořenovice 3 Pacetluky 1 

            Jankovice 2 Prusinovice 1 

            Kostelec u Holešova 5 Přílepy 2 

Ludslavice 5 Roštění 3 

Martinice 1 Rymice 3 

Míškovice 2 Třebětice 2 

Němčice 2 Žeranovice 3 

VĚK 27 - 64 LET 15 

VĚK 65 - 80 LET 60 

VĚK NAD 80 LET 127 



 

12 

 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK   

 

 
Půjčovna zdravotních  

a kompenzačních  

pomůcek:  Bc. Kateřina Nedbalová 

Telefon:  573 398 468                                                

Mobil:   734 435 318 

E-mail:  pomucky@holesov.charita.cz 

 

 

Charita Holešov umožňuje potřebným klientům zapůjčování zdravotních a kompenzačních 

pomůcek.  

Doba vypůjčení: Od pondělí do pátku od 8.00 do 9.00 a od 12:30 do 13:30 hod.  

 

Mimo pracovní dobu je možná výpůjčka kompenzační pomůcky pouze po domluvě s pověřeným 

pracovníkem. Pomůcky jsou zapůjčovány na základě písemné smlouvy, jejíž součástí je také 

ceník. Charita Holešov nabízí celou škálu různých zdravotních a kompenzačních pomůcek.  

K nejčastěji zapůjčovaným patří invalidní vozíky, zdravotní postele, sedačky do vany, chodítka a 

klozetové židle.  

 

Cílem: je, aby tyto pomůcky umožnily klientům setrvání v jejich domácím prostředí, bez 

nutnosti hospitalizace v některém zdravotnickém nebo sociálním zařízení.  

 

V listopadu 2016 byla rozšířena nabídka kompenzačních pomůcek v Charitě Holešov  

o 3 elektrické polohovatelné postele. Ty budou sloužit osobám se sníženou soběstačností nebo 

tělesným handicapem, zároveň umožňují snadnější manipulaci osobám, které o takto 

postiženou osobu pečují. Pomůcky v celkové finanční hodnotě 40.000 Kč byly zakoupeny díky 

schválenému projektu z Nadace Olgy Havlové – Výbor dobré vůle.  

Tímto VDV velmi děkujeme. 

Posláním Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové (VDV) je podpora nestátních neziskových 

organizací v oblasti zdravotní, sociální, humanitární a vzdělávací. 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

SAS PRO RODINY S DĚTMI   

 

Vedoucí: Gabriela Botosová, DiS.  

Adresa: Tovární 1407, 769 01 Holešov 

Telefon: 573 398 468 

Mobil:   737 484 565 

E-mail:  sas@holesov.charita.cz 

 

Poslání, cílová skupina: 

Posláním sociálních pracovníků Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Charity Holešov 

(dále jen SAS) je poskytnout pomoc a podporu rodinám, které se ocitly v nepříznivé životní 

situaci, rodinám sociálně znevýhodněným a rodinám ohroženým sociálním vyloučením. Svoji 

podporu a pomoc poskytuje soc. pracovník SAS terénní formou, tzn. v přirozeném prostředí 

rodiny, v její domácnosti, a to zcela bezplatně a na základě dobrovolnosti ze strany uživatelské 

rodiny. 

 

Podpora a pomoc spočívá především: v předávání informací přispívajících k řešení nepříznivé 

sociální situace uživatelů, podpora při vyřizování běžných záležitostí, podpora při výchově a 

vzdělávání dětí, podpora při vedení domácnosti uživatele, podpora při kontaktu se 

společenským prostředím či podpora při nácviku zvyšování všech kompetencí rodičů, které jsou 

potřeba v běžném životě rodiny. 

• Soc. pracovník SAS nabízí svoji pomoc a podporu v Holešově a Mikroregionu Holešovsko 

rodinám s dětmi do 18-ti let, které se ocitly v nepříznivé životní situaci. 

• Zájemci o službu mohou pracovnice oslovit prostřednictvím mobilních telefonů, 

emailem nebo osobně v sídle Charity Holešov či prostřednictvím sociálních pracovnic 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí – OSPOD. 

Cíle: 

Hlavním cílem služby SAS je rodina, která je schopna samostatně zvládat nástrahy 

každodenního života a je schopna svým dětem zajistit dle svých schopností a možností zdravé 

prostředí pro jejich výchovu, vzdělávání a rozvoj. 

• Minimálním cílovým stavem služby SAS je udržení sociální situace rodiny a zastavení 

případného zhoršování sociální situace rodiny. 

• Optimálním cílovým stavem je zlepšení životní úrovně rodiny, zvýšení sociálních 

dovedností členů rodiny tak, aby naše podpora a pomoc již nebyly potřebné. 

 
Cíle služby SAS vzhledem k uživatelům: 

• posilovat soběstačnost uživatele tím, že mu poskytneme důležité informace přispívající 

ke zdárnému řešení jeho nepříznivé situace, 

• podporovat a motivovat uživatele k aktivnímu a zodpovědnému řešení nepříznivé 

rodinné situace, 

• seznamovat uživatele s případnými důsledky, které mohou nastat při řešení nepříznivé 

rodinné situace, 

• podporovat uživatele k zabezpečení vhodného prostředí pro zdravý vývoj dětí, včetně 

podpoření pravidelné školní (předškolní) docházky a vhodného prostředí pro studium 

• preventivně předcházet možnému sociálnímu vyloučení rodiny, 

• snažit se o samostatnost a nezávislost v jednání a chování uživatele k dosažení jeho cílů a 

potřeb. 



 

14 

 

SAS PRO RODINY S DĚTMI   

 

 
Rozsah poskytování sociální služby: 
1. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

- pomoc a podpora při školní přípravě dětí, 
- motivace k řádné docházce dětí do MŠ a ZŠ, 
- vedení k hospodaření s financemi, 
- motivace rodičů k zajištění volnočasových aktivit pro své děti.  

2. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- doprovod dětí s rodiči k lékaři či do školského zařízení. 

3. Sociálně terapeutické činnosti  
- podpora sebevědomí rodičů při hledání zaměstnání či kontaktu s institucemi, 
prostřednictvím nácviku různých typů jednání a pohovorů.   

4. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  
- pomoc, podpora a doprovod při vyřizování osobních dokladů, sociálních dávek či 
nového zaměstnání, 
- spolupráce při řešení situace s orgánem sociálně-právní ochrany dětí 

 
Zásady poskytování služby: 
Při poskytování služby se řídíme Kodexem Charity Česká republika a v něm popsanými 
hodnotami a zásadami. Ve vztahu k uživatelům jsou to zejména: 

• respektování lidské důstojnosti a jedinečnosti – každý člověk je jedinečný a má svoji 
neopakovatelnou lidskou hodnotu a důstojnost, své náboženské vyznání, politické názory 
apod. Snažíme se toto plně respektovat. 

• podpora samostatnosti – službu poskytujeme takovým způsobem, abychom u uživatele 
podporovali aktivní přístup k řešení své situace a zároveň aby nebyl uživatel na službě 
závislý; snažíme se hledat uživatelovy přednosti a ne jeho nedostatky. 

• respektování svobody volby – bereme vždy ohled na svobodnou vůli a rozhodnutí 
uživatele a zároveň ho vedeme k přijetí zodpovědnosti za svou volbu. 

• celková nestrannost – vůči uživateli, členům jeho rodiny a pracovníkům jiných 
zúčastněných institucí se chováme nezaujatě. To znamená, že se na situaci díváme 
objektivně a nestraníme jedné či druhé straně. 

• mlčenlivost – všechna sdělení uživatele jsou důvěrná a bez jeho souhlasu nebudou předány 
nezúčastněným osobám. 

 
Pracovní doba: 
Pracovní tým tvoří dvě sociální pracovnice, které mají celkem 1,62 úvazku a své služby rodinám 
poskytují v této pracovní době: 
Pondělí a Středa: 7:00 – 17:00 hod.  
Úterý a Čtvrtek 7:00 – 15:00 hod.  
Pátek 7:00 – 13:30 hod.  
 
V období 1. 1. – 31. 7. 2016 byla služba financována z finančních prostředků Zlínského kraje a 
dotace Města Holešova. Od 1. 8. 2016 je služba financována z prostředků Evropské unie, 
Evropského sociálního fondu a Operačního programu zaměstnanosti – projekt Podpora a rozvoj 
vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji. 



 

15 

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB COOLNA   

 

 

Vedoucí:  Bc. Zdeněk Štokman 
Adresa: Školní 1582 

Mobil:  735 793 105 

Email:   coolna@holesov.charita.cz  

 

Nízkoprahový klub Coolna byl založen 1. 1. 2016 jako nová služba Charity Holešov 

 
Posláním Nízkoprahového klubu Coolna je usilovat o sociální začlenění a pozitivní změnu 
v životě dětí, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, zažívají obtížné životní události, nemají 
možnost zapojit se do klasických volnočasových aktivit, mají životní styl, díky kterému se 
dostávají do konfliktů apod. Těmto uživatelům poskytujeme informace, odbornou pomoc 
a podporu, a tím se snažíme předcházet jejich sociálnímu vyloučení.  
 
Nízkoprahový klub Coolna je určen dětem a mládeži ve věku od 6 do 19 let (od 19 do 26 let 
je služba poskytována pouze formou poradenství či konzultací).  
 
Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, § 62 a dle doplňující vyhlášky č. 505/2006 Sb.,  
§ 27 poskytujeme v zařízení 4 základní činnosti:  

• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  

• zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím,  

• sociálně terapeutické činnosti,  

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
 
Konkrétně se jedná o tyto volnočasové aktivity:  stolní fotbal a tenis, šipky, deskové hry nebo 
jiné zajímavé hry. Uživatelé zde mohou tvořit, vyrábět a dokonce i vařit, využít počítač pro 
mimo/školní potřeby. Dále si mohou zahrát na kytaru, elektrická bicí nebo bubínky. Také zde 
uživatelům můžeme pomoci s přípravou do školy, anebo si jen popovídat o čemkoli co je těší 
nebo trápí.  
 
Coolna funguje na principu nízkoprahovosti. Jedná se tedy o dobrovolnou, bezplatnou, a 
pokud má někdo zájem, tak anonymní službu. 
Klub sídlí na Školní ulici 1582 v Holešově a je otevřen každý všední den od 12:00 do 17:00 hodin. 
V klubu pracují 2 sociální pracovníci s celkovým úvazkem 1,625. 
 
Nízkoprahový klub Coolna měl v roce 2016 celkem 129 zájemců o službu a 32 klientů. 
Celkový počet kontaktů (návštěv) v roce 2016 byl 1672. 



 

16 

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB COOLNA  
 

 

 
Nízkoprahový klub Coolna zahájil svou činnost 4. 1. 2016 slavnostním otevřením klubu za 
účasti pana starosty Mgr. Rudolfa Seiferta, místostarosty Bc. Jaroslava Chmelaře, ředitele 
Charity Holešov Mgr. Milana Jelínka, vedoucí OSPOD Mgr. Michaely Vaško, otce děkana Jerzyho 
Walczaka a v neposlední řadě sociálních pracovníků Coolny. Nebylo jednoduché rozjet novou 
službu, ale naštěstí se vše podařilo a první zájemci začali přicházet již v půlce ledna. 
 

V roce 2016 Nízkoprahový klub Coolna pořádal a účastnil se těchto akcí: 

� Slavnostní otevření a Den otevřených dveří v Nízkoprahovém klubu Coolna 

� Městská hra Quest – první venkovní aktivita s osmi uživateli 

� Prezentace Coolny na holešovských základních školách – osloveno cca 1420 potencionálních 

zájemců o službu 

� Turnaj NZDM v malé kopané Zlín – účastnilo se celkem 13 týmů z 11 nízkoprahových zařízení 

pro děti a mládež ve Zlínském kraji. Coolnu reprezentovalo celkem 7 uživatelů služby 

� Den otevřených dveří u Hasičů města Holešova 

� Letní aktivity o velkých prázdninách – průměrně 10 uživatelů denně 

� Návštěva NZDM z Přerova – setkání 15 uživatelů z holešovského nízkoprahového klubu a 

přerovského nízkoprahového domu.  

� Úklid města ve spolupráci s Jednotou bratrskou – účastnilo se celkem 40 dobrovolníků, z toho 

14 uživatelů Nízkoprahového klubu Coolna 

� Rozloučení s prázdninami – účastnilo se 13 uživatelů klubu 

� Halloween v Coolně – dvoudenní akce se zúčastnilo 13 uživatelů klubu 

� Masterchef – do soutěže ve vaření se zapojilo 12 uživatelů klubu 

� Vánoce v Coolně – souhrn několika aktivit a programů s vánoční tématikou 

 
 
Prezentace Coolny na holešovských základních školách 

Měsíc březen jsme pojali jako měsíc prezentací a představení Coolny na místních školách. 

Navštívili jsme všechny tři ZŠ a Odborné učiliště a Základní školu praktickou. Také přímo k nám 

do Coolny zavítaly děti z družiny 3. ZŠ Holešov. Celkem jsme oslovili přibližně 1420 

potencionálních zájemců o službu. Osobní představení pracovníků a celého klubu mělo velký 

význam pro šíření informovanosti o službě. V nadcházejících týdnech se několikanásobně zvedla 

návštěvnost. V reakci na prezentaci na škole se do Coolny přišlo podívat odhadem 100 zájemců 

o službu a z některých se časem stali uživatelé klubu.  

 



 

17 

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB COOLNA  
 

 

Turnaj NZDM v malé kopané Zlín 

Pomalu se k nám blížilo jaro, a tak jsme využili příležitosti a zúčastnili se sedmého ročníku 

turnaje v malé kopané, který se již tradičně pořádá ve Zlíně v Salesiánském klubu mládeže. 

Turnaje se účastní hráči z nízkoprahových klubů Zlínského kraje. Hraje se ve dvou kategoriích – 

starší a mladší kluci. Tato akce proběhla v sobotu 16. 4. a zúčastnilo se jí celkem 13 týmů z 11 

nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. Sedm kluků reprezentujících Coolnu hrálo v mladší 

kategorii. Fotbalisté Coolny obsadili sice poslední příčku, ale důležité bylo, že si všichni ve zdraví 

užili hru a pěkně se bavili. Navíc se vydařilo i počasí, což přispělo k dobré náladě.  

 

Úklid města ve spolupráci s Jednotou bratrskou 

 V červenci jsme se společně s návštěvou z Nizozemí, která zde trávila prázdniny v Jednotě 

bratrské, rodinou Svobodových a především se 14 uživateli Nízkoprahového klubu Coolna vydali 

na hřiště a travnatá prostranství na sídlišti Novosady a kolem řeky Rusavy. Vysbírali jsme 

všechen odpad a nepořádek, který zde neměl co dělat a vadil nám. Vzhledem k velkému počtu 

dobrovolníků nám šla práce pěkně od ruky a za 2 hodiny jsme měli vše uklizené.  Odměnou nám 

byl dobrý pocit ze smysluplné práce, čas strávený na čerstvém vzduchu a na uživatele čekala 

odměna v podobě dětského dne. Ten se konal o týden později na Bořenovské ulici. Dobrovolníci 

z Jednoty bratrské, Holanďani a pracovník Coolny připravili pro děti pestrý program plný 

zábavných her a 

úkolů. Za splnění 

všech úkolů na 

jednotlivých 

stanovištích dostaly 

děti drobné dárky a 

sladké odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

18 

 

PASTORAČNÍ A DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA  

 

Past. asistent:   Leona Machálková  

Adresa:  Tovární 1407, 769 01 Holešov 

Telefon:  573 398 468 

Mobil:  733 741 907 

E-mail:  pastorace@holesov.charita.cz 

 
Pastorační asistent nabízí a zprostředkovává duchovní službu pro uživatele služeb Charity: 

návštěvy a rozhovory, zprostředkovává kontakty na kněze, zprostředkovává přijetí svátostí. 

Zajišťuje pastorační službu v Charitě. Spolupracuje s farnostmi, kněžími, katechety, ale také 

s představiteli obcí. Je v kontaktu s místními školami. Setkává se s kněžími v děkanátu na 

pravidelných poradách. 

 

Cílová skupina: 

Služby poskytujeme všem lidem, kteří jsou klienty Charity, bez rozdílu věku a náboženského 

vyznání.  

Poslání služby: 

Charita je organizací, jejímž zřizovatelem je katolická církev, proto je nezbytnou součástí jejího 

života a posláním i pastorační práce. Aby komplex poskytovaných služeb byl ucelený, nestačí 

pouze zajistit potřeby hmotné či tělesné, ale je potřeba myslet i na duchovní stránku každého 

člověka. Charita tak ve své činnosti nenásilnou formou zohledňuje křesťanský rozměr své práce. 

Jak zajistit službu:  

Po telefonické domluvě může službu doporučit a zajistit rodinný příslušník, samotný zájemce 

nebo kněz. 

Kdy poskytujeme služby: 

Po domluvě je možná změna, jinak v čase od pondělí do pátku od 8:00 – 12:00 h.  

 

Poskytované služby za rok 2016: 

� podpora duchovního rozměru charitní práce, 

� zajišťování charitních bohoslužeb a 

pobožností,  

� individuální pastorační pohovory s klienty 

Charity Holešov, 

� modlitba za Charitu, 

� podpora spolupráce mezi Charitou a 

farnostmi,  

� propagace charitní práce ve farnostech, 

�  spolupráce s Centrem pro rodinu děkanátu 

Holešov a školami, 

� spolupráce s kněžími, předávání informací o 

činnosti Charity Holešov.  

 

Koordinátor dobrovolníků: vyhledává, získává a koordinuje dobrovolníky a rozvíjí práci s nimi. 

Zajišťuje akce - Humanitární sbírka šatstva, Den Charity atp. Organizuje Tříkrálovou sbírku, 

Postní almužnu, Den zdraví a akce Charity nebo koncerty. Zajišťuje PR s médii a veřejností.  

 

Poslání služby: 

Zapojení dobrovolníků v Charitě vnáší do profesionalizovaných služeb lidský prvek, svou činností 

dobrovolníci přispívají k naplnění poslání organizace a k celkovému zkvalitnění poskytované 

služby. 

Pokud má být činnost dobrovolníků  přínosem, je třeba, aby se jim určitá osoba v organizaci 

věnovala a jejich dobrovolnickou činností je provázela. 



 

19 

 

PASTORAČNÍ A DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA  

 

V roce 2016 se tyto služby zapojily nebo přímo organizovaly akce: 

� Tříkrálová sbírka 2016 

� Křížová cesta za Charitu 

� Postní almužna 

� Postní duchovní obnova k Roku 

milosrdenství 

� Jarní sbírka šatstva 

� Duchovní obnova pro zaměstnance 

� Pouť méně mobilních na sv. Hostýn  

� Týden letních aktivit  

� Den Charity – na sv. Hostýně 

� Humanitární sbírka šatstva – podzim 

� Adventní tvoření s Charitou 

� Vánoční balíček na Ukrajinu 

� Příprava Tříkrálové sbírky 2017 

Právě při mnoha z výše uvedených akcí je spolupráce více lidí nezbytná, a proto jsme velmi rádi 
a děkujeme všem dobrovolníkům, kteří nám byli a jsou jakkoliv nápomocni.  
Krásná a letitá spolupráce je s dobrovolnicemi při sbírkách šatstva, nejvíce dobrovolníků máme 
při jednorázové akci - Tříkrálové sbírce, kde jsou zapojeni i nejmladší dobrovolníci. Čerstvými 
dobrovolníky jsou studenti ze Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Holešově, kteří s námi 
spolupracují již druhým rokem. Pomáhají jak při jednorázových tak i při dlouhodobějších akcích.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Společné foto dobrovolníků a pracovníků Charity na akci Pouť méně mobilních 



 

20 

 

PASTORAČNÍ A DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA  

 

Tříkrálová sbírka 2016 

V pátek 8. ledna jste mohli potkat v ulicích Holešova známý kočár s koňmi pana Loučky, 

který vezl vzácné hosty. Tři králové (letošní sestava: ředitel Charity M. Jelínek, holešovský děkan 

 J. Walczak a dobrovolník Charity Holešov R. Mareček) tradičně navštěvují nejdříve holešovské 

úřady, firmy a instituce a sbírku zahajují. V sobotu se začali scházet v domě U sv. Martina 

charitní pracovníci, děti, skauti, místní farníci a 

další dobrovolníci ze škol i občanských sdružení. 

Po vyřízení nutných formalit a oblečení do 

kostýmů se vydal průvod koledníků s vedoucími 

ke stromečku pro společné foto a dále do 

kostela, kde je ve dveřích přivítal pan děkan. Pan 

kaplan po krátké bohoslužbě slova požehnal 

křídy a ředitel Charity M. Jelínek i místostarosta 

města pan Chmelař popřáli úspěšné koledování. 

A koledníci mohli vyrazit do ulic. No, vyrazit 

...spíše ...My tři králové kloužeme k Vám. 

Počasí se opět předvedlo a ledovka živená 

mrznoucím deštěm situaci komplikovala. Malí 

koledníci to brali s humorem a po návratu se 

předháněli ve vyprávění, kdo víckrát upadl. 

Rekord - 18 pádů. Po třetí hodině odpoledne byli 

už všichni v pořádku zpět. Zvláštní uznání si 

zaslouží členové spolku Všetuláci sobě, kteří ve 

třech skupinkách nejen obešli, ale také objeli na 

koních celé Všetuly. 

Děkujeme všem dobrovolníkům. V terénu bylo 

přes 170 dětí i dospělých a včetně dalších 

zapojených lidí v zázemí se na této akci podílelo 

přes 200 osob. Díky patří také našim sponzorům. 

Firmy JOSPO, Wastex a Svoboda-Březík zajistily 

občerstvení koledníků.  

 

Především ale děkujeme všem, kteří přispěli do 

kasiček.  
 
 
 

 
 
 
V holešovském mikroregionu půjdou vybrané peníze na 
přímou pomoc lidem v nouzi, rodinám s dětmi v nepříznivé 
životní situaci, na rozvoj nízkoprahového klubu Coolna a 
vybavení služeb potřebnými pomůckami.  

  

Holešov a jeho místní části:  239 025,- 

(Všetuly) (22 662,-) 

(Žopy) (9 745,-) 

(Dobrotice) (8 637,-) 

(Količín) (9 126,-) 

(Tučapy) (12 928,-) 

Bořenovice: 6 302,- 

Horní Lapač: 12 634,- 

Jankovice: 10 876,- 

Kostelec u Holešova:  20 787,- 

Kurovice: 10 186,- 

Ludslavice: 21 949,- 

Martinice: 20 171,- 

Němčice: 7 229,- 

Pacetluky: 7 640,- 

Prusinovice:  33 295,- 

Přílepy: 30 172,- 

Racková: 24 728,- 

Roštění: 15 598,- 

Rymice: 19 846,- 

Třebětice: 11 562,- 

Zahnašovice: 16 688,- 

Žeranovice: 26 807,- 

Celková částka TKS 2016: 535 495,- 



 

21 

 

PASTORAČNÍ A DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA 
 

Postní almužna 2016 

1. Svobodný člověk dokáže udělat to, co je 

dobré, i když je to těžké. Postní almužna nabízí 

trénovat svobodu Božího dítěte, vítězit nad 

sebou a tak následovat Pána Ježíše. 

2. Prosme při společné modlitbě u svíce a postní 

kasičky, ať vidíme, ať si všimneme ve svém 

okolí těch, kdo jsou chudí a potřebují pomoc.  

3. Modleme se za ně.  

4. Dejme do kasičky spolu s obnosem, 

ušetřeným za „pohodičku“, která se dá koupit, 

lístek s jejich jménem, adresou, popř. 

návrhem, jak jim pomoci.  Popř. projednejte 

diskrétně s knězem nebo členem pastorační 

rady. 

 

 

 

II. Pouť méně mobilních na sv. Hostýn 

 

Druhý ročník této poutě, která je speciálně pořádaná pro méně mobilní klienty Charity Holešov 

a Bystřice pod Hostýnem a 

farníky děkanátu Holešov, 

odstartoval ve čtvrtek 16. června 

v 7 hodin ráno. Dva plné linkové 

autobusy a jeden speciální 

autobus pro vozíčkáře se brzy 

ráno rozjely do určených 

stanovišť, aby posvážely poutníky 

z nejrůznějších koutů a okolních 

obcí Holešovska. 

Až před baziliku (speciální 

povolení z Matice Svatohostýnské 

– děkujeme!) dorazili všichni 

poutníci krátce po deváté hodině 

a po nezbytnostech a přípravách jsme společně 

slavili mši svatou, slouženou otcem děkanem Jerzym Walczakem a nově vysvěceným jáhnem 

Pavlem Michalcem. Přesun do Jurkovičova sálu byl díky ochotným pomocným 

rukám dobrovolníků z řad studentů i pracujících, současných i bývalých pracovníků obou Charit 

také úspěšný. Během občerstvení koláčky a kávou či čajem se na téma „stáří“ 

přečetly myšlenky P. L. Simajchla z tenké brožurky, kterou pak dostali poutníci na památku, a 

nechyběla ani vlídná slova otce Jerzyho. Cesta zpátky byla veselá a plná zpívání mariánských 

písní a v této radostné náladě se všichni vrátili domů.  



 

22 

 

PASTORAČNÍ A DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA 
 

Týden letních aktivit – „Jdi a jednej také tak!“ 

Rok 2016 byl vyhlášen papežem Františkem Rokem milosrdenství. Co to ale v našem životě 

prakticky znamená? Co to je milosrdenství a jaké jsou skutky milosrdenství? Během Týdne 

letních aktivit pořádaných Centrem pro rodinu v Holešově ve spolupráci Charit z Holešova a 

z Bystřice p. H. se 27 dětí ve věku od 4 -10 let snažilo přijít na to, jak to s tím milosrdenstvím 

vlastně je. Formou hry, četby, kvízů, výletu i pouti plnily úkoly na dané téma. Nechyběly chvilky 

odpočinku i námahy a dřiny při soutěžích a sportovních kláních. A že se některé skutky 

milosrdenství plnily lehce a jiné horko těžko, nebo vůbec ne je jistě zřejmé. Zvláště ty, které se 

týkaly odpuštění urážek byly těžké. Tyto úkoly ale s koncem Týdne letních aktivit neskončily. 

Vždyť milosrdenství je potřeba plnit stále a opakovaně. A to je výzva pro všechny na celý život.  

 

Den Charity na sv. Hostýně 

V září se ve spojitosti se svátkem patrona charitního díla sv. Vincencem z Pauly konal Den 

Charity. Tento svátek slaví pracovníci již několikátým rokem výletem na nedaleké poutní místo 

sv. Hostýn. Nejinak tomu bylo i 21. 9. 

2016. Program byl naplánovaný na 

odpolední čas, zahrnoval společnou 

cestu na sv. Hostýn, mši svatou 

v bazilice slouženou P. Markem 

Výletou a prohlídku větrné elektrárny. 

A že se její vrtule točila jedna radost! 

Hlavně k radosti pana Janka, který 

nám udělal přednášku o historii i 

fungování celého zařízení.  

Dověděli jsme se tedy mimo jiné, že 

elektrárna zahájila provoz v dubnu 

roku 1994, provozovatelem elektrárny 

je Matice Svatohostýnská, a že zařízení 

dodává energii pro vytápění známé 

baziliky na Sv. Hostýně a dalších tří 

budov v areálu. Jenomže pak se počasí 

prudce zhoršilo, do ostrého chladného 

větru se přidal i déšť, takže následující 

možnost vystoupat na blízkou rozhlednu 

Fr. Josefa I. a obdivovat černočerné 

mraky a okolí z tohoto vyvýšeného 

místa využila jen hrstka pracovníků. Ale 

nikdo nelitoval, náš svátek jsme si užili.  



 

23 

VÝROK AUDITORA 

 

 



 

24 

 

VÝROK AUDITORA 
 



 

25 

 

HOSPODAŘENÍ CHARITY HOLEŠOV ZA ROK 2016 
 
 
VÝNOSY: 

 

DOTACE:     MPSV                                                         2894920,- 

                       Město Holešov a obce regionu                     698000,- 

 Zlínský kraj 300000,- 

  Individuální projekt SAS 373167,- 

Celkem:  4266087,-          

 

DARY:          Příspěvky jednotlivci                                       25374,-    

                       Tříkrálová sbírka                                              28355,-  

  Tuzemské necírkevní organizace       57236,-      

            
   

Celkem:                                                                               110965,-         

         

TRŽBY:        platby od zdravotních pojišťoven                 2469427,-     

                       za služby klientům                                        1198291,- 

            za pedikúry                                79185,- 

                       za zapůjčené kompenzační pomůcky  204295,- 

                       ostatní                                                              21613 ,- 

Celkem:                 3972811,-    

                  

OSTATNÍ VÝNOSY: 

                      Úroky                                            1131,-                      

                      Ostatní                                                            258816,-     

Celkem:                                                                               259947,- 

 

 

VÝNOSY celkem:                                                            8 609 810,-          

 

 
 
  



 

26 

 

HOSPODAŘENÍ CHARITY HOLEŠOV ZA ROK 2016 
 
 
NÁKLADY: 

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY: 

                       DHM (do 40 tis.)                                            189298,-               

            ostatní materiál              277116,-  

                       spotřeba energie                                             342200,-               

                       spotřeba pohonných hmot                              201758,-   

                        

Celkem:                                                                                1010372,-     

 

SLUŽBY:     opravy a údržba                                                 175970,-             

                      cestovné                                                               19556,-                                                                                          

                      reprezentace                                                           1698,- 

            školení             136367,- 

                      ostatní služby                                                     321639,- 

Celkem:                                                                                 655230,- 

 

NÁKLADY OSOBNÍ: 

                     mzdové náklady                                              4796000- 

          OON (DPP, DPČ)    113609,- 

                     zákonné sociální pojištění                               1644440,- 

          stravné      217844,- 

                     ostatní zákonné náklady                                     25598,- 

Celkem:                                                                              6797491,- 

 

NÁKLADY OSTATNÍ: 

                    ostatní náklady (včetně darů)                            98995,-       

                  odpisy, prodaný majetek            161434,-       

Celkem:                                                                               260429,-  

 

 

NÁKLADY celkem:                                                        8 723 522,-    

 

Celkový rozdíl výnosů a nákladů:                                   -113712,-       



 

27 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 



 

28 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 



 

29 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  



 

30 

 

 

ROZVAHA 
 



 

31 

 

ROZVAHA 
 



 

32 

 

 

ROZVAHA 

 



 

33 

 

ROZVAHA 

  



 

34 

 

 

ROZVAHA 

 



Kontaktní údaje Charity Holešov 

 

Mgr. Milan Jelínek Leona Machálková 

ředitel Charity Holešov pastorační asis., koordinátor dobrovolníků 

telefon: 573 398 468 telefon: 573 398 468 

mobil: 775 299 530 mobil: 733 741 907 

email: reditel@holesov.charita.cz email: pastorace@holesov.charita.cz 

 

Bc. Zdenka Orálková       Eva Relichová, DiS. 

vrchní sestra CHOS        vedoucí a soc. pracovnice CHPS 

telefon: 573 398 468        telefon: 573 399 860 

mobil: 604 582 621        mobil: 737 170 936 

email: chos@holesov.charita.cz        email: chps@holesov.charita.cz 

   

Gabriela Botosová, DiS.     Pavlína Bílková 

vedoucí a soc. pracovnice SAS pro rodiny s dětmi     půjčovna kompenzačních pomůcek 

telefon: 573 398 468     telefon: 573 398 768 

mobil: 737 484 565     mobil: 734 435 318 

email: sas@holesov.charita.cz     email: pomucky@holesov.charita.cz 

   

Mgr. Klára Zalabáková 

vedoucí a soc. pracovník 

Nízkoprahový klub Coolna 

mobil: 735 793 105 

email: coolna@holesov.charita.cz 

 

Naši činnost podpořili: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Zlínský kraj, Město Holešov a obce: Jankovice,  

Kostelec u Holešova, Ludslavice, Míškovice, Pacetluky, Přílepy, Roštění, Rymice Třebětice, 

Žeranovice. 

 

 

 

mailto:reditel@holesov.charita.cz
mailto:chos@holesov.charita.cz
mailto:sas@holesov.charita.cz

